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Формері! Зрозумійте, що положення ваше'завжди буде ПРОТЕСТ УКР. ПРОЛЕТАРІ»-1 роднього Комісаріяіу ОсМітмІ ПРОТЕСТ КОМУН. КЛЮБУ 
незавидно-нужденні-. поки к-тму* цей жашталіспмвті лад. ТУ ПРОТИ ЕСТОНСЬКИХ то*. Ряппо Він сказав: Гніві ПОЛЬСЬКОГО СОНМУ ПРО- 

- Не. будете ви мата світлої години до тої пори, поки це* лад ре-|! КАТІВ. українського пролетарівту лу
букку і визиску праці трудових мас міста й ріллі не буде зжі . „ ною прокотиться по всьому
нений. А змінити його можуть тільки працюючі. тоб-то промн - ‘P>„B лвр,ов> довиав світові. Гнів світового ігроле- 

,слові робітники і фермері. Тому .організуйтеся і лупіться Р* рОСПраВ> Таріяту вибухне у веАичезне

””іт* ”Р1Г“І“"""' “* “І"™61 “ •"М „а-»75вар, і Murprroç, ,^,mwn>. М« м. Іюаоаач, ссарстар. ; капіталізму тонського пролетар,яту, Яном б' РЖУаз,ю
Темпом, негайно організував Голова Центрального Кож
на фабриках, заводах , в ча-рт 0рГаМ,3ацЛ иеза*‘0ЖШХ 

_ селян т. Одинець заявив:стинах Червоної армії мітінгн ш_ у> , Незаможне селянство, щопротесту. Всі, як один, вийшли : _ ..і , і завжди йде в одній лаві з рево-І на вулицю, щоб висловити, ._ v• _ ;  люційним пролетаріатом, ви-співчуття поневоленому естон- t г. . словлюс разом з ним своє обу-ськомх пролетаріатові і демон- hі оення з приводу заїрського струвати протест з приводу *, *J вбивства. Незаможники зав- чергового вбивства, що його. жди підтримають пролетаріат,вчинила естонська буржуазія в , f h hr - . „ • і що бореться за визволенняпд, застінкові, який зветься судом * „Вш вже не кричить, тільки р^онії трудового людства .
взявши одну газету в npaflv ' , 1* , Далі виступало чимало ро-
руку в великім рукавиці, на- Г * бітників і червоноарміищв, які„апіаіс - ПГ1 , ські пролетарі організованим * г _ставляє її прохожим. - . * , і говорили про ролю Томпа вUl,tll., п порядком пішли до будинкуМинула ще година. Вже. за- і RVI п - * естонському робітничому ру-Ov цпі\. ч./рхестри виконали ^

жалібні гнмни. З пролетар- '

таке
ТИ ВБИВСТВА ТОМПА.

■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" Комуністичний клюб поль
ського сейму,, надіслав на імя 
голови Виконавчого Комітету 
Комінтерну, то в. Зіновева. те
леграму, в якій зазначається, 
що польські комуністи приєд
нуються до Протесту проти 
вбивства Яна Томпа естон
ськими катами. *.

Ми прохаємо Комінтерн, — 
говориться в телеграмі, — за
певнити наших засуджених ес
тонських товаришів, а також 
Комуністичну Партію та естон
ський пролетаріат, що ми со
лідарні з ними та завжди гото
ві до спільної боротьби під 
прапором комунізму.

Центральний комітет Поль
ської Комуністичної Партії на
діслав естонським комуністам 
телеграму, в якій говориться: 
“Польські робітник та селяне 
надзвичайно^обурені з приводу 
вбивства Яна Томпа. З нашо
го підпілля шлемо палкий при
віт естонським товаришам. Ми 
певні, що вони досягнуть пе
ремоги над хрівавою владою 
капіталу в Естонії”.

Гааги для робочого мюяу — аахомгть тра pua аа тиждень
7 авторок. Четвер 1 суботу.

Передплата ні рік $4.00

НА МОРОЗІ.Адреса:
СКВАПНАЯ LABOR BKW8 

Осе Pritchard А та and McGregor St. Winnipeg, Man Canada-
Мороз, тріскучий мороз, 

; клятий мороз, канадійський 
1 мороз. А як до него долучить- 
; СЯ ще вітрець, ТО ТрОШКИ ВІД- 
I носить... і не счуешся, як заду- 

в\"ха.

від кольору хустини, що нею 
замотана його голова. Уста 
його, десь як останній раз гу
кнув, так і осталися на-пів от- 
верті.

ГОЛОД І НУЖДА СЕРЕД ФАРМЕРІВ,
Коли ми пиші мо про недостатки і нужду, що щораз бцть-|біе ніс і 

те шштрюетться с-ері'Д (юбітників і фермерів в Канаді, так-же І скортіла-ж мене лиха го- 
оаме, як і в д^тугих капіталістичних країнах, про зростаюче без | дина піти такого МОрозу в мі- 
робіття но міі тах і банк|юцтно та жах-інвий стан фармерів, то 
продажні українські Газети, що віклуговуГтться буржуазії, на
зивають це безпідставним наріканням або й віщунками, які ма 
am, на іц.ін потира,пати ни-душне незадовачення. Вони вмов- 
ляють в робітників та фармерів, що ніби то їхнє невдоватення 
в лише наслідком уявлених, а не дійсних причин, що треба 
тільки забути про цс думати, а все те ужвлене лихо щезне.

сто.
Перш всего, як мороз, то му

сиш півгодини чекати на стріт- 
кару. Потім сядеш коло две
рей і по литках тобі дме... на
че хто голки в них стромляє.

Вже в місті... По моєму — 
місто у Вінніпегу коло “Іто- 
на”.

світили в місті ЛЯМІ1И. Мороз 
ще гірше припікає. Тільки го- j 
лову показав з дверей, а вже 
слизьке благородіє з носа ви
лазить.

Одноголосно ухвалено резо
люцію, де трудящі Харкова 
приєднують свій голос ДО МО
ГУТНЬОГО голосу Виконкому 

І Комінтерну, протестуючи про
ти ганебного злочину естон
ських білогвардійців. Резолю
ція висловлює певність у тому, 

j що естонський пролєтаріят, я- 
кнй здійснює в нрмі буржуазії 
заповіти Леніна та Комінтерну, 

Естонська буржуазія, — го- avltje відповісти на всі висту- 
ворив т. Петро вськии, — сигма - I j ^ буржуазії 
лізуе світовому капіталові, як Демонстрація потім рушила 
треба росправлятися з проле- до будинку уповноваженого 
таріятом, з його найкращими комісаріату закордонніх справ 
представниками. Томп — це не

ських кольон лунали прокльони 
на адресу вбивць. До 5-ої год. 
дня на площі біля будинку ВУ- 
ЦВК. зібралася сила силенна 
робітників, студентів' комсо
мольців то-що. На бальконі 
з'явився голова ВУЦВК. тов. | 
Петровський. Демонстранти у- 
важно слухали промови, наси
ченої гнівом та обуренням.

1
Біжу до трамваю. Мимо бі

жать хлопці, перебігають один 
другого і прохожих і тими са
мими голосами:

— Лест і-і-ше-е-ен!
Ось мій вугол, тут стає трам

вай, що має мене завести до 
дому. Стаю, підтанцьовую і 
чекаю, поглядаючи в ту сторо
ну, звідки має надійти трам
вай.

Газети ці кажуть, що в багатій і культурній Канаді не мо
же бути й мови про голод та нужду, які можливі тільки в Ра
дянських Республіках. Тут-же капіталістична країна з її слав 
ною демократію, а не більшовицька |нч-публіка. Як де к го
лод та нужда, то обонязково тільки в Радянських Республіках, 
і в Канаді пре це стидно й балакати. Ось В останньому числі 
католіщько-фііаяцу.«.кого “Канадійського Українця” так і пн- 
шетм'Л, що в Радянських Річшубліках робітники й селяне го- 
ладують “Канадійський Українець”, що від часу, коли по
збувся останніюго інтелігентного і відповідального за вислов
лювані ним думки редактора, втратив всяке поняття про 
те, що пише, і хоч не •знак, що таке Радянські Республіки, але 
пите, що там голодують робітники і селяне. Натомісць нічо
гісінько він не знак її|ю те, що толод>"кт, робітники і фармері 
в Канаді, а між ними значне число Українців.

Ось тільки що в середу до Вінніпегу прибула депутація 
від українських фармерів з північної Манітоби, щоб представи
ти прооінціонадьному манітобському міністрові рільництва рос- 
ігучливс положення українського фармерського населення, ‘що 
живе між озерами Манітоба і Вінніпег та просити для нього не
гайної допомоги. Ось що рос казав міністрові один з представ
ників українських фармерів, радний муніціиалу Ст. Кндрус, 
Д. Деін-ак:

1

Зліз з трамваю і біжу. Часом 
гляну на людей, але їх не ви
дно, хоч по під боки штовха
ють тебе якісь оїіудала.

Ось біжить жінка. Ноги як 
стовпці, стільки на них намо
тано... ніс в кулаку.

Он суне добродій, як копиця 
сіна і сопе, як автомобіль.

Клятий мороз, канадійський 
мороз. ГІо ногах пізнаєш, що 
кожний, хто вирвався з дому в 
місто, спішить втікти до скле
пу, чи до ресторану. Хто своє 
відбув, тупцює на одному міс- 
ци там, де має стати трамвай, 
що повинен відвезти його до 
дому.

Так, так, до дому, бо в такий 
мороз і в бездомних повинна, 
бути дома.

Чи є — не знаю, але повинна 
бути. Але “повинна,” це ще не 
значить, що е.

Але і в такий мороз є в місті 
"обивателі”, які не спішать до 
дому... Не тільки до дому, але 
ні до склепу і нікуди не спі
шать.

Власне, вони все спішать, 
тільки не туди, де можна схо
ватися від морозу.

І цими створіннями є діти!
Так, так, діти!

їх цілі ряди. Ось біжать хі
дником одно за другим і під
пахвою у них по оберемку га- тей, налів замерзлі, надрива-

I ють своє горло, відморожую
Файв-о-клак едіше-е-е-ен! пальці на ногах і руках проза- хн Галичині викликав над- ,

ючи великі капіталістичні днев- ЗВіАійне обурення факт, їїю^ з6роиного повстання. > полі- 
„и..и \ • к ^ тичних колах зазначають, щоІИКИ- наочно змальовує вчинки _ .

Голод і нужда гонить їх до 1 польської поііції .слідство провадиться так, щоб
' ; виправдати провокацію поль

ської ачади.

ЗАКІНЧЕННЯ СТРАЙКУ В НІ
МЕЧЧИНІ.

І
Страйк міських х залізниць 

Берліні скінчився. Відновлено 
нормальний рух. Страйк зірва
но злісним маневром профео- 
юзної бюрократії. На зборах 
страйкерів робітники нападали 
на нараду, що відбулася між 
проводирями страйкового ко
мітету і представниками проф
спілок З ОДНОГО боку І дирек
цією залізниць з другого. Під 
час голосування значна біль
шість висловилась за страйком. 
Потім більшість присутніх за
лишила збори. Проводирі ви
користали це і “обробивши” 
відповідно тих, що залишили-

в

А на вуглі, під ліхтарним 
стовпом стоїть той самий хло
пчина. Під лівою пахою в не
го жмут Газет, а в правій руці 
одна газета, яку рін наставив 
до прохожих.

Підійшов якийсь чоловік в 
бобровім кожусі. Став коло 
хлопця. Той наставив йому 

газету, на яку бє світло з лям- 
пи. Хлопчина тримає, а чоло
вік читає наголовки, здорові, 
цалеві наголовки. Перечитав і 
пішов далі. А протягнена з га
зетою рука хлопчини так і о- 
сталася непорушною.

і звернулася до тов. Шліхте-
перша жертва пролетаріату. А- ра з проханням передати на- 
ле жорстокість буржуазії не родньому комісаріятові закор- 
зупинить світового робітничо- донніх справ С.Р.С.Р. вимогу 
го руху, й що жорстокіша бур-, всього харківського пролєтарі- 
жуазія, то могутніший і грізні-, щоб радянський уряд у. 
ший пролєтаріят, який не за- ; жив BCjx заходів до врятування 
спокоїться аж до остаточної життя 149 підсудних комуніс- 
перемоги над буржуазією у TjB Відповідаючи демонстран- 
всьому світі. там, т. Шліхтер зазначив, що

Хай живе естонський проле- червона дипльомауя,
таР'ят' і ючи на свої значно обмежені

Хай живе світова револю
ція!”

не з важ а-

“Деяким фермерським фаміліям треба негайної допомоги поживою. 
Між «*ми v такі, шо не мали хліба в устах вже через два місяці, а бараболь 
також тяжко дістати. Діти не живуть, а животіють в страшних умовинах 
і ходять до шкоди погано підживлювані, дуже бідно з одягнені і обуті, а де
які ходять тепер в зимі а порваних і подертих літніх полотняних черевиках. 
Фермер не має за шо купити потрібні річи, бо коли-б хотів продати навіть 
добру до доемия короку, то дістати за неї він може хіба тільки два мішки 
муки в заміну. Фармері, що мають навіть від 50 до 200 акрів обробленої 
аемяі, не зможуть засікти їх на слідуючу весну без допомоги*'

Робітничий посол до пронінціонального парляменту Ч. А. 
'Ганнер, що ходив з депутацією до міністра рільництва (укра
їнські ицели, як видно, завжди заняті своїми особистими ділами 
так, що не мають часу дбати про такі пекучі і болючі справи 
українських фармерів І, підтвердив заяву Д. Дергака і піддав 
думку, щоб манітобське лравительство впаспґнувало десять ти
сяч доларів іш негайну допомогу цим фермерам, а відтак щоб 
іжликаио нараду1 з представниками заінтересованих муиіціиа- 
лін для ни|н)блічіня певного плину, що дономк би заїїобічи тер
пінням і нримираііню з голоду фармерів.

ІІриближні обчислення, подані депутацією, виявляють, що 
тілиш н тім дістііікті, північної Манітоби є від 3,000 до 4,000 
осіб, що териляп, таку нужду і голод. А скільки їх в цілій 
Маиітебі та у всій Канаді, про це ніхто не може сказати, поки 
нони самі іі|к> себе не скажуть.

Велике число ірармерів рятувалося з такого положення 
н цей спосіб, що мовчки ішкііда.ін свої фарми і йшли до міста, 
де коиадень вугля, по лісах за дроворубів та по “екстрагентах”. 
Поки ще можна було, тисячі їх іабра-піся до Злуч. Держав на 
мцюбітки. А тепер й туди, за винятком уроженців Канади, ні
кого не пуїжають, та нема чого туди їхати, бо й там промисло
вий і торговельний “бум" скінчився, а безробітних нарахову
ються знову міліоии.

По містах бувші фармері теж не нахо.іять щастя, бо тут 
і без них « тисячі безробітних. А резервова армія безробітних 
дав змогу капіталістам понижати платню робітникам і збіль
шити їхні недостатки та нужду. І фармері і робітники тер
плять в цім пекельнім капіталістичнім кр>тово|и>ті. А в той 
сам час. капіталісти видушують з них останні краплі їхньої ро
бочої сили та з насолодою підраховують свої бариші.

Під чаї-, коли фармері терплять від голоду й нужди, тор
говці збіжжям затирають з радоети руки, що пшениці не за]ю- 
дяло баї-ато цего }юку, що її град вибив або мороз знищив. Фар- 
мерське горе — їхня радість, бо вони тепер шрубують ціші на 
пшеиицю, яка вже давненько в їхніх руках, все вгору та вгору.

Ось прочитайте, що каже Артур Кагген, один з найбільших 
шікаї'овсіжих збіжевнх людоїдівч-иекулянтів.

Исмлг сукні«г. шо мсти року « свігови* недостатоа пшениці і тому а 
падЬоса. шо чужтаі (ааграничні покупці — Pcx) почавши від тепер бу
дуть дертисщ один наперед другого аа нею. Я давно предсназував, шо ціна 
на швепншо дійде до $2.00, війн надвнжка збору в Аргентині впаде до акнх
100,000,000 бушдін"

можливости що-до врятування 
життя передових робітників — 

Тисячний натовп відповів на борців у буржуазних країнах, ся, поставили справу на нове 
промову т. Гїетровського опле- всеж врятувала багатьох за-1 голосування. Голосування не 
сками і гнівними вигуками: кордонних товаришів. Шліхтер дало потрібної більшости дві- 
“Прокляття вбивцям Яна Том- обіцяв негайно передати НК- третіх голосів

Ось і трамвай. На силу до
чекався. Сів. їду. А з хіднйка 
долітають діточі хрипливі го
лоси, відголос яких замерзає в 
повітрі.

Так було нині, так буде зав
тра, так було в спеку, в дощ, 
так є і на морозі. Так є у Він
ніпегу, так є в тисячах инших 
міст Канади й Злуч. Держав. 
Сотки тисяч робітничих ді-

1 за продовжен
ій! Смерть естонським катам!” ЗС. прохання харківського про- ня страйку і страйковий комі- 

Далі виступив заступник На- лєтаріяту. тет оголосив страйк скінченим.

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.
В КІГТЯХ ПОЛЬСЬКИХ КА- змову. Поліція заявляє, що ця

змова мала дуже широко по; 
ширитись і набрати ферм

ПЕРЕСЛІДУВАННЯ ЛУПУ, ЛІ
ДЕРА СЕЛЯНСЬКОЇ ПАРТІЇ.

Кампанія румунських реак
ціонерів проти лідера румун
ської селянської партії Лупу 
Триває далі. На засіданні ру
мунської палати послів член лі
беральної партії від Бесарабії 
Томив заявив, що підчас своєї 
недавньої подорожі до півден
ної Бесарабії він з’ясував, 
повстання, яке там було, ор
ганізував Лупу; повстанці 
лежали до підпільної комуні
стичної партії. Орган румун
ської охранки “Унівсруль" ви
магає, щоб віддати Дуну під 
суд, зважаючи на те, що вщ у 
свій час одержав телеграму Се
лянського Інтернаціоналу.

І
ТІВ.зет.

4
гукає один.

— Фрі Пре-ес, лест і-і-ше-ен! 
верещить другий і перебі

гає першого.
Он чоловік став на хіднику 

і встромив руку в кишеню “о- 
верковта”. До него, як на сиг
нал, скочило зі всіх боків чо
тири хлопці, наставляючи йо
му газети... Вже счепилися... 
бються. А чоловік витяг з ки
шені хустинку, бухнув в неї з 
носа, сховав і почав накручува
ти автомобіля... Газети не ку
пив.

и

цего ремесла. Дівчина! Ольга’ Вербе-
Г уманісти кричать, пропові- ] нець, 18-ти років, мала думку *! 

дують, щоб установити закон, нийти заміж за студента Ро-1 
який заборонив би діточу пра- і мана Росоловського. 
цю!

N
ЗАБОРОНА ЗІБРАНЬ НА 

ВОЛИНІ.
А що

і батьки не згодилися на шлюб, !
З гуманного боку — це слав- уолоді вирішили перебратися Польська влада в Луцьку о-

на Радянську Україну й там публікувала обовязкову no
il à колоні за- станову про заборону на тери

торії Волині ріжних зборів. За-

що
но. на-А з реального ці діти, є одружитися, 
одинокими працівниками під тримача їх 
цей час в сімі/ Батько без ро-

польська влада.
Брат дівчини, довідавшися борона стосується також і до

боти, мати також, инші діти „р0 цед випадок, взявся її шу- сільських сходів. За порушен-
ще малі, а він, цей на-пів за- кати Тільки 2 місяці після цьо- ня цього, постанова загрожує

Побігли дітиська кожний в мерзлий хлопчина, одинокий го йому пощастило знайти її дво-місячним арештом, або
свою сторону, хрипло вигу- щасливий в родині має ро- у львівському шпиталі. До штрафом до 6 тисяч Злотих,
куючи діточими голосами. боту. шпиталю прижЙ^о Ольгу|

І не розбереш, що вони ка- Кажуть, що по революції на ; Вербенець навНКкиву від
жуть, але знаєш. в\лицях радянських міст був- знущання поліці^ньких .___

Ось на вулиці стоїть хлоп- ші полковники і генерали про- та 3 квними ознаками бижевіл- 
чина. На нему якийсь подертий дають газети, 
з батька “мекін-ковт". Голова 
обмотана хусткою, а поверх 
хустки “кеп”. Він вже не може 
бігати. Стоїть і тоненьким 
хргіплнм голосом намагається 
кричати, але голос його вже не 
слухає. На лиці позамерзали 
сльози, що їх мороз видушив 
з очей.

Підійшов чоловік, купив у 
него газету і дає 10 центів.
Треба здати 5 центів. Хлопчи
на повертається другим боком 
до чоловіка і каже йому взя
ти самому здачу з йоги кише
ні, бо його власні руки задубі
ли і не втримають маленької 
срібної монети.

А мимо йдуть люде, здоро
ві добре одіті і не йдуть, але 
біжать, щоб скорше до дому, 
до склепу, до ресторану.

Пів години пізніше. На ву
лиці, як в калейдоскопі — мі
няються обличчя, кожухи... А 
на вуглі стоїть той самий 
хлопчина з газетами під па
хою. Ще більше зігнувся, ще 
гірше заплакався, кольору йо
го обличчя вже не відріжниш

НАПАД БАНДИ НА РАД. ТЕРИТОРІЮ.катів

■ ля. Виявилося, що дівчину, за- 
Так, так, а тут продають ді- арештовану на кордоні, като-; 

ти, маленькі діти на 40-ґрадус- вано, Народній Комісаріат Закор
дон их Справ Радянських Ре
спублік звернувся до довірено
го в справах польської респуб
ліки у Союзі Соціялістичних

І ліцейські потім ще й знушали. Радяи< ьк“х Респ>’блік 3 "" 
А колись будуть і тут про- ся над нею. Дівчина тричі ьгра- ЯКІЙ ГОВ0Ритьея <*ь ПР° 

самі нинішні чала' притомність. Після кож
ного разу її відливали водою, , . . . .

А діти, ось ті що нині поси-1 а потім знов катували. Зааре- 1 Bt‘p< тон на північ від мі- 
ніли на морозі, підуть до шко-1 штовану дівчину обвинувачу- 1ТІ 1*ка ^ > бежевнки, Радянська 
ли... А їх батьки — до роботи, ють в тому, що вона брала у- вР®®РДОНН& влада помітила, 

А демократичні гуманісти часть в замахові на польського 1110 чеРеа польський кордон на 
будуть продавати газети.. І президента Войцєховського під < 0,І ІН> територію переходить 
клясти більшовиків, але тих- час його перебування у Львові. ®all la н *u 20 осіб, 
цем. А та газета, яку вони бу- Газети запитують, яким чи- Ла яе|и вислали негайно вій- 
дуть продавати, буде хвалити ном до цього часу перебуває в гько, котре о дрхтій годині но- 
більшовиків... за те, що вони тюрмі Штейгер, шо його обви. ч' Л'ігнало бандитів, 
зробили та, як це говориться нувачують за замах на прези- Р Д час стріїянини поранено 
в святому письмі: “Останні дента, коли влада шукає зло- ®УЛ0 иеровника банди Камін- 
будуть першими, а перші ос- чинця на кордоні. ського, який зараз-же застрі-
танніми".„ -----------

Коли оглянули труп Камін 
ського, то у роті в нього знай 
шлц шматки документів на йо
го імя, що дала йому польська 
політична поліція.

Із допиту банщітів виявилось, 
що польська влада розробила 
II ля и

а потім перевезено до 
йому морозі. Тут є гарні шко- j Львова, де місцева поліцейська 
ли... У них учаться... також ді- влада заперла її у темну кімна
ти... Тільки не всі. Є такі, що ту та згвалтувала.

Не задоволившися цим, повчаться, » є такі що продають 
газети!

нападу на Радянську те
риторію і що цей плян не ви
конали бандити тільки тому, що 
Радянські прикордонні части
ни стежать, як слід, за всім. 
Що робиться на кордоні, л 

Союзний уряд, говориться в 
заяві, жде, що польський у рад 
негайно призначить слідство, 
встановить, хто винен в органі
зації банди, й покарає як слід 
винних.

що:давати газети 
їх властителі. Уночі з 1-го на 2-го жовтня

І цей самий Каттеи мав на продаж в ПІікаґо і Вінніпегу 
около 48,000,000 бутлів пшениці, окато 15,000,000 бушлів жи
та і около 50,000,000 бушлів вівса. Ціна на пшеницю підня
лася від червня ц. р. на 60 цт. і ка ш-б цей Каттен заробив на 
закупленій ним пшениці по 10 цт. від бушля, то нині вже його 
«арібок виносив бн $16,000.000. Але він цим ще невдоволешій 
і тому’не продав пшениці, тільки жде на вищу ціну і більший 
зиск. Каттен, як подають часописи, заробив на збіжжю, за 
останніх шість місяців, відколи ціни на збіжжя пішли вгору, 
поверх $30,000,000.

В Канаді зародило пшениці куди більше, чим її потрібно 
дня икжнвлення порівняно невеликого населення цеї країни. 
Але тепер самі фермері голодують, а каналійеька пшениця зси
пана в елевейторах не для них, тільки для Каттенів і инших ка- 
тталістачннх людоїдів. І цей суспільний лад називає буржу
азій і П дьокаї â льокайчуки “с праве:

Даремно вороги визволу працюю

Одночасно союзний уряд вва
жає, що латіський уряд за-для 

лився. Захоплено було двох у-j того, щоб встановити спокій у 
часників банди Тарановеького прикордошгій смузі, вживе усіх 
та Гайдука. Ииші бандити, 
користуючись темрявою, втікли

і
Так буде. .
Але зараз: клятий мороз...

Кляті й ті порядки, що гонять Польська поліція перевела 
в такий мороз дітей на вули- масові арешти » Більському, 
цю!

ПРОВОКАЦІЇ ВЛАДИ. заходів, щоб більше не було та
ких випадків.

ї. в напрямку ;jp кордону.
■Під час трусу у спійманих 

бандитів знайшли зброю і поль
ські документа.

Цішинскому на Шлеску. А-ДДМВЕМ". —

Не забувайте про пресовий 
фонд нашої преси.

чнх мас показують на Ра- 
дамські Республікн, бо кади там цего року випав недорід збіж-

Мусій. решти переведено тому, що 
поліція викрила спровоковану

І
тІ

■
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